
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Ufficio: RAGIONERIA 
 

DETERMINAZIONE n. 6 del 09-02-2015 
 

 

Oggetto: Impegno di spesa per fornitura gas 

 
PREMESSO CHE  

- con decreto sindacale n. 1 del 02/01/2015, la sottoscritta è stata nominata responsabile 
del Servizio finanziario; 

 
VISTO l’articolo n° 36 del Nuovo Regolamento di Contabilità Comunale, approvato 

con Deliberazione di Consiglio Comunale, n° 19 del 21.06.2012, esecutivo dal 01.09.2012; 
 
CONSIDERATO che, si rende necessario dover procedere a impegnare le somme relative al 

pagamento delle utenze del gas per l’intero anno considerato che trattasi di spese contrattualmente 
dovute; 

 
CONSIDERATO pertanto che, si rende necessario dover procedere a impegnare le somme 

relative al pagamento delle utenze del gas nei capitoli di bilancio sopra attribuiti al servizio finanziario  
  

 
EVIDENZIATO che ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, detta determinazione verrà 

rimessa al R.U.R. per il visto di copertura finanziaria, perché la stessa diventi subito esecutiva; 
 
 

D E T E R M I N A  
DI DARE ATTO: 

 
 
che, oltre a quando indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi sono altri riflessi 
diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012, n. 174; 
 
-che il trattamento dei dati, avverrà in conformità e nel rispetto del D.Lgs. n. 196/2003; 
 



SERVIZIO FINANZIARIO n. del 09-02-2015 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

-che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 
151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000;      
-che il Responsabile del Procedimento è Sara Callai; 
 
-che, in riferimento al presente procedimento sono stati assicurati i livelli essenziali di trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 15 della L. n. 190/2012 mediante pubblicazione nel sito web istituzionale; 
 
-che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6-bis della L. n. 
241/90 e s.m.i. come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. n. 190/2012; 
 
-che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 e dell’articolo 13, 1° comma della legge 7 agosto 1990, 
n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi), avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

� giurisdizionale al T.A.R. della Sardegna .ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 
1034/1971 e ss.mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia 
comunque avuta piena conoscenza; 

straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal 
medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199. 
 
 
Di impegnare le somme relative al pagamento delle utenze del gas della struttura del campo 
sportivo relativa al contratto con la società Liquigas Spa: 
 

Capitolo Destinazione Somma 
1827/1 Impianti sportivi € 1.300,00 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to ATZENI VALERIA 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  09-02-2015 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to ATZENI VALERIA 
 
 


